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Dwie nowe kuchnie i 20 łóżek dla rodziców małych pacjentów  Uniwersyteckiego Szpitala 

Klinicznego we Wrocławiu  

  

Oddziały pediatryczne często na wiele tygodni stają się drugim domem dla małych pacjentów i ich 

najbliższych. Zarówno możliwość przygotowania posiłku, jak i obecności przy dziecku również w 

godzinach nocnych, ma wpływ na komfort rodzin co nie pozostaje bez wpływu na proces leczenia 

hospitalizowanych dzieci. Franczyzobiorcy McDonald’s wspólnie z Fundacją Ronalda McDonalda 

przekazali 20 łóżek dla rodziców dzieci hospitalizowanych w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we 

Wrocławiu. Dodatkowo sfinansowany został remont kuchni oddziałowych, dzięki czemu pobyt w 

szpitalu opiekunów najmłodszych pacjentów stanie się bardziej komfortowy.  

  

- Możliwość przebywania z dzieckiem w szpitalu podczas jego pobytu, także nocą, odgrywa kluczową 

rolę zarówno dla rodzica, jak i małego pacjenta, a także ma istotne znaczenie medyczne. Obecność 

bliskich nie tylko poprawia stan psychiczny dziecka, ale również może przyczynić się do szybszego 

powrotu do zdrowia. Z tych też powodów dzięki darczyńcom oraz Fundacji Ronalda McDonalda, na 

naszych oddziałach pediatrycznych możemy stworzyć namiastkę domu dzieciom i ich opiekunom - 

podkreśla lek. Maciej Kamiński, zastępca dyrektora ds. Medycznych USK we Wrocławiu.  

  

Dziesięć łóżek trafiło na oddział alergologii, po trzy na oddziały endokrynologii, nefrologii pediatrycznej 

i do Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej, a jedno na oddział chirurgii i 

urologii dziecięcej. Każde łóżko dla rodzica łączy dwie funkcje. W dzień to fotel do wspólnego czytania 

książek, zabawy i przytulania. Z kolei wieczorem jednym ruchem ręki fotel zamienia się w prawdziwe, 

wygodne łóżko. Choć zajmuje mało miejsca, przewidziano w nim nawet pojemnik na pościel. Rodzice 

doceniają je za wygodę, zaś personel medyczny za materiał ułatwiający dezynfekcję i kółka do 

przewożenia.  

 

– Pobyt w szpitalu i przejście czasami nawet kilku różnych procedur medycznych jest niezwykle 

stresujące dla dzieci. Wszelkie starania lekarzy, pielęgniarek, całego personelu medycznego nie 

zastąpią obecności ukochanej mamy lub taty. Dlatego łóżka, które umożliwią im wspólne spędzenie 

czasu w ciągu dnia, a także poczucie bliskości w nocy, są czymś co skutecznie wesprze nasze starania o 

zdrowie najmłodszych pacjentów. Nie wyobrażamy sobie pobytu w szpitalu małego pacjenta bez 



najbliższych. - mówi prof. dr hab. Dariusz Patkowski, kierownik Kliniki Chirurgii i Urologii Dziecięcej 

USK we Wrocławiu.   

 

Oprócz łóżek w Klinice Chirurgii i Urologii Dziecięcej oraz Nefrologii Pediatrycznej wyremontowano 

kuchnie, które pozwolą na komfortowe m.in. przygotowanie posiłków i ciepłych napojów.  

 

- W Klinice Nefrologii Pediatrycznej staramy się zminimalizować uciążliwości związane z chorobą i 

koniecznością hospitalizacji. Dla małego pacjenta niezmiernie ważne jest,  aby był przy nim rodzic, czy 

opiekun, który daje mu poczucie bezpieczeństwa, najlepiej wie, jakie są jego potrzeby i jak je 

zaspokoić.  Obecność rodzica jest pomocna także dla personelu medycznego. Dzięki sponsorom 

możemy poprawić warunki bytowe pacjenta i jego rodzica, ułatwić  sprawowanie opieki nad dzieckiem, 

uzyskać namiastkę środowiska domowego, co przekłada się na lepszą atmosferę i lepsze efekty 

postępowania diagnostyczno-terapeutycznego. Nawet drobne inwestycje mogą sprzyjać zdrowieniu - 

tłumaczy prof. dr hab. Katarzyna Kiliś-Pstrusińska, kierownik Kliniki Nefrologii Pediatrycznej USK we 

Wrocławiu.  

  

To nie pierwszy raz, gdy do Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu trafiły łóżka dla 

rodziców ufundowane przez darczyńców współpracujących z Fundacją Ronalda McDonalda. W grudniu 

2022 roku przekazanych zostało 40 łóżek typu „Bożenka”. Tegoroczne wsparcie było możliwe dzięki 

franczyzobiorcom firmy McDonald’s Polska- Katarzynie Stępczak, Jackowi Wyspiańskiemu i 

Aleksandrowi Bulatoviciowi.  
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